Los equipamientos docentes de nueva construcción que se dispongan en edificios exclusivos, 

contarán con una superficie fuera del viario público para la espera de un autobús por cada 

doscientas cincuenta (250) plazas escolares o fracción superior a ciento veinticinco (125) plazas. 

3. Los mercados de abastos de nueva construcción dispondrán por cada diez (10) puestos de venta, 

y dentro del local o área comercial, de una zona destinada a carga y descarga de mercancías. Esta 

zona tendrá altura libre mínima de tres metros y una superficie de dimensión mínima siete (7)